

2025 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 楽天グループ株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史
(コード：4755 東証プライム市場)
本開示文書についての問合せ先
役 職 取締役副社長執行役員 最高財務責任者
氏 名 廣瀬 研二
電 話 050-5581-6910

連結子会社（楽天証券株式会社）の決算について

当社連結子会社の楽天証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：楠雄治、以下「楽天証券」）は、本日付けで 2025 年 12 月期第 1 四半期決算（日本基準・連結）に関する添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

楽天グループの 2025 年 12 月期第 1 四半期決算の連結決算発表は 5 月 14 日（水）に予定しております。また、当社グループは国際会計基準に基づく決算報告を行っておりますが、添付の楽天証券の決算は日本基準に基づいており、国際会計基準とは異なる会計処理を行う取引があることをご承知おきください。

以 上

2025 年 4 月 30 日

2025 年 12 月期 第 1 四半期決算のお知らせ

楽 天 証 券 株 式 会 社

楽天証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：楠雄治）の 2025 年 12 月期第 1 四半期決算（日本基準・連結）は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

当社の財務諸表は「有価証券関連業経理の統一に関する規則」（1974 年 11 月 14 日付日本証券業協会自主規制規則）に準拠して作成しております。

2025 年 12 月期第 1 四半期の連結業績（2025 年 1 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する四半期純利益
2025 年 12 月期第 1 四半期 (2025 年 1 月～2025 年 3 月)	35,009	32,222	7,599	7,450	3,708
2024 年 12 月期第 1 四半期 (2024 年 1 月～2024 年 3 月)	31,177	29,991	6,992	6,924	4,853

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

※四半期決算開示は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

【参考情報】

2024 年 4 月～2025 年 3 月の連結業績

経営成績

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
2024 年 4 月～2025 年 3 月	133,928	125,719	31,975	31,745	14,983
2023 年 4 月～2024 年 3 月	117,421	112,463	29,619	29,386	18,360

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

Rakuten 楽天証券

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2024年12月31日現在)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
(資産の部)		
流動資産	4,439,867	4,184,465
現金・預金	547,897	405,327
預託金	2,624,660	2,490,698
トレーディング商品	50,607	53,942
商品有価証券等	1,612	1,474
デリバティブ取引	48,994	52,467
営業投資有価証券等	7	7
約定見返勘定	1,450	847
信用取引資産	1,010,299	1,083,325
信用取引貸付金	879,944	967,197
信用取引借証券担保金	130,355	116,128
有価証券担保貸付金	29,102	9,470
借入有価証券担保金	29,102	9,470
立替金	373	5,311
募集等払込金	61,473	28,742
短期差入保証金	73,565	68,572
短期貸付金	3,852	7,352
前払金	5,374	83
前払費用	1,127	970
未収入金	12,037	9,309
未収収益	18,234	20,690
貸倒引当金	△ 195	△ 186
固定資産	44,634	49,191
有形固定資産	2,113	2,258
建物（純額）	670	651
器具備品（純額）	1,367	1,585
リース資産（純額）	29	21
建設仮勘定	45	—
無形固定資産	35,568	39,596
のれん	3,253	3,042
顧客関連資産	48	3,441
ソフトウェア	27,151	27,307
ソフトウェア仮勘定	4,735	5,452
リース資産	379	352
投資その他の資産	6,951	7,336
投資有価証券	385	385
長期貸付金	305	320
長期差入保証金	1,148	1,244
長期前払費用	97	87
繰延税金資産	82	12
その他	6,511	6,878
貸倒引当金	△ 1,580	△ 1,592
資産合計	4,484,501	4,233,656

Rakuten 楽天証券

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2024年12月31日現在)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
(負債の部)		
流動負債	4,288,282	4,032,454
トレーディング商品	19,011	19,141
デリバティブ取引	19,011	19,141
信用取引負債	197,962	191,164
信用取引借入金	18,293	16,626
信用取引貸証券受入金	179,669	174,538
有価証券担保借入金	1,015,854	910,996
有価証券貸借取引受入金	1,015,854	910,996
預り金	2,263,637	1,962,086
受入保証金	651,423	644,150
有価証券等受入未了勘定	717	333
受取差金勘定	1,134	1,065
短期借入金	115,000	288,500
前受金	7,433	2,213
前受収益	0	—
リース債務	164	144
未払金	33	16
未払費用	9,213	8,654
未払法人税等	4,996	1,912
賞与引当金	1,404	1,848
役員賞与引当金	113	60
販売促進引当金	182	166
固定負債	2,388	2,597
リース債務	343	319
退職給付に係る負債	1,426	1,446
資産除去債務	369	368
繰延税金負債	—	162
役員退職慰労引当金	249	300
特別法上の準備金	17,158	18,478
金融商品取引責任準備金	17,158	18,478
負債合計	4,307,829	4,053,530
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	19,495	19,495
資本剰余金	16,511	16,511
利益剰余金	139,632	143,340
株主資本合計	175,639	179,347
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2	2
為替換算調整勘定	1,019	765
退職給付に係る調整累計額	9	11
その他の包括利益累計額合計	1,032	778
純資産合計	176,671	180,126
負債純資産合計	4,484,501	4,233,656

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
営業収益	31,177	35,009
受入手数料	10,255	11,659
委託手数料	6,285	5,664
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	21	106
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	620	872
その他の受入手数料	3,328	5,015
トレーディング損益	7,101	7,913
営業投資有価証券等損益	△ 0	0
金融収益	11,717	13,403
その他の営業収益	2,102	2,034
金融費用	1,185	2,787
純営業収益	29,991	32,222
販売費・一般管理費	22,998	24,623
取引関係費	13,675	14,569
人件費	1,891	2,038
不動産関係費	583	710
事務費	3,637	3,752
減価償却費	2,578	2,847
租税公課	425	450
のれん償却額	158	159
貸倒引当金繰入額	△ 17	29
その他	66	63
営業利益	6,992	7,599
営業外収益	27	22
営業外費用	95	170
経常利益	6,924	7,450
特別利益	203	—
特別損失	43	1,360
税金等調整前四半期純利益	7,085	6,089
法人税、住民税及び事業税	1,851	2,150
法人税等調整額	380	231
法人税等合計	2,231	2,381
四半期純利益	4,853	3,708
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,853	3,708

(3) 四半期連結包括利益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間
	(自 2024年1月1日) (至 2024年3月31日)	(自 2025年1月1日) (至 2025年3月31日)
四半期純利益	4,853	3,708
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	0	△ 0
為替換算調整勘定	280	△ 254
退職給付に係る調整額	2	1
持分法適用会社に対する持分相当額	—	—
その他の包括利益合計	284	△ 253
四半期包括利益	5,137	3,454
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,137	3,454